



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	53.232.349,62	16.437.666,32	49.313.000,00	20.944.546,79	53.232.349,62	48.250.489,30
RECEITAS DE CAPITAL	3.680.363,57	1.953.333,44	5.860.000,00	2.422.205,06	3.680.363,57	5.475.798,97
SUBTOTAL	56.912.713,19	18.390.999,76	55.173.000,00	23.366.751,85	56.912.713,19	53.726.288,27
(-) DEDUÇÕES	5.973.877,67	2.149.000,00	6.447.000,00	2.065.253,43	5.973.877,67	5.760.270,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	285.485,11	225.000,00	675.000,00	105.910,77	285.485,11	428.550,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	55.833,09	23.333,28	70.000,00	32.807,09	55.833,09	31.580,52
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.632.559,47	1.900.666,72	5.702.000,00	1.926.535,57	5.632.559,47	5.300.139,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	50.938.835,52	16.241.999,76	48.726.000,00	21.301.498,42	50.938.835,52	47.966.018,04
RECEITA CORRENTES	53.232.349,62	16.437.666,32	49.313.000,00	20.944.546,79	53.232.349,62	48.250.489,30
RECEITAS DE CAPITAL	3.680.363,57	1.953.333,44	5.860.000,00	2.422.205,06	3.680.363,57	5.475.798,97
SUBTOTAL	56.912.713,19	18.390.999,76	55.173.000,00	23.366.751,85	56.912.713,19	53.726.288,27
(-) DEDUÇÕES	5.973.877,67	2.149.000,00	6.447.000,00	2.065.253,43	5.973.877,67	5.760.270,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	285.485,11	225.000,00	675.000,00	105.910,77	285.485,11	428.550,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	55.833,09	23.333,28	70.000,00	32.807,09	55.833,09	31.580,52
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.632.559,47	1.900.666,72	5.702.000,00	1.926.535,57	5.632.559,47	5.300.139,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	50.938.835,52	16.241.999,76	48.726.000,00	21.301.498,42	50.938.835,52	47.966.018,04
RECEITA CORRENTES	53.269.430,07	16.437.666,32	49.313.000,00	20.981.627,24	53.269.430,07	48.250.489,30
RECEITAS DE CAPITAL	3.680.363,57	1.953.333,44	5.860.000,00	2.422.205,06	3.680.363,57	5.475.798,97
SUBTOTAL	56.949.793,64	18.390.999,76	55.173.000,00	23.403.832,30	56.949.793,64	53.726.288,27
(-) DEDUÇÕES	5.974.297,64	2.149.000,00	6.447.000,00	2.065.673,40	5.974.297,64	5.760.270,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	285.905,08	225.000,00	675.000,00	106.330,74	285.905,08	428.550,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	55.833,09	23.333,28	70.000,00	32.807,09	55.833,09	31.580,52
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.632.559,47	1.900.666,72	5.702.000,00	1.926.535,57	5.632.559,47	5.300.139,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	50.975.496,00	16.241.999,76	48.726.000,00	21.338.158,90	50.975.496,00	47.966.018,04
RECEITA CORRENTES	53.269.430,07	16.437.666,32	49.313.000,00	20.981.627,24	53.269.430,07	48.250.489,30
RECEITAS DE CAPITAL	3.680.363,57	1.953.333,44	5.860.000,00	2.422.205,06	3.680.363,57	5.475.798,97
SUBTOTAL	56.949.793,64	18.390.999,76	55.173.000,00	23.403.832,30	56.949.793,64	53.726.288,27
(-) DEDUÇÕES	5.974.297,64	2.149.000,00	6.447.000,00	2.065.673,40	5.974.297,64	5.760.270,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	285.905,08	225.000,00	675.000,00	106.330,74	285.905,08	428.550,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	55.833,09	23.333,28	70.000,00	32.807,09	55.833,09	31.580,52
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.632.559,47	1.900.666,72	5.702.000,00	1.926.535,57	5.632.559,47	5.300.139,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	50.975.496,00	16.241.999,76	48.726.000,00	21.338.158,90	50.975.496,00	47.966.018,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	49.173.974,38	16.391.324,79	49.173.974,38	3.581.547,39	45.584.635,44	17.255.090,50	45.063.419,04	42.124.590,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	49.173.974,38	16.391.324,79	49.173.974,38	3.581.547,39	45.584.635,44	17.255.090,50	45.063.419,04	42.124.590,38
DESPESAS DE CAPITAL	3.826.025,62	1.275.341,87	3.826.025,62	1.075.571,04	3.457.864,31	1.357.897,91	2.748.151,38	4.892.826,85
(-) Deduções	106.500,00	35.500,00	106.500,00	-7.791,48	98.708,52	80.814,23	98.708,52	603.428,22
Amortização de Dívida	106.500,00	35.500,00	106.500,00	-7.791,48	98.708,52	80.814,23	98.708,52	603.428,22
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.893.500,00	17.631.166,67	52.893.500,00	4.664.909,91	48.943.791,23	18.532.174,18	47.712.861,90	46.413.989,01
RESULTADO	-52.893.500,00	-17.631.166,67	-52.893.500,00	-4.664.909,91	-48.943.791,23	-18.532.174,18	-47.712.861,90	-46.413.989,01
RESULTADO	-47.260.940,53	-15.730.499,95	-47.191.500,00	-2.738.374,34	-43.311.231,76	-16.605.638,61	-42.080.302,43	-41.113.849,36
RESULTADO	-1.918.004,00	-1.389.166,91	-4.167.500,00	16.673.248,99	2.031.704,77	2.805.984,72	3.262.634,10	1.552.029,03

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	5.864.192,11	5.846.297,82	5.765.483,59	-80.814,23	-98.708,52
(-) Disponibilidade de Caixa	5.454.691,64	4.260.446,82	7.269.952,49	3.009.505,67	1.815.260,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Demais Ativos Financeiros		252.210,19	290.803,63	323.556,91	32.753,28	71.346,72
(+) Restos a Pagar Processados		835.353,35	94.332,54	2.472.264,38	2.377.931,84	1.636.911,03
II - Dívida Consolidada Líquida		992.643,63	1.389.379,91	644.238,57	-745.141,34	-348.405,06
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		992.643,63	1.389.379,91	644.238,57	-745.141,34	-348.405,06
I - Dívida Consolidada		5.864.192,11	5.846.297,82	5.765.483,59	-80.814,23	-98.708,52
(-) Disponibilidade de Caixa		5.454.691,64	4.260.446,82	7.269.952,49	3.009.505,67	1.815.260,85
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		252.210,19	290.803,63	323.556,91	32.753,28	71.346,72
(+) Restos a Pagar Processados		835.353,35	94.332,54	2.472.264,38	2.377.931,84	1.636.911,03
II - Dívida Consolidada Líquida		992.643,63	1.389.379,91	644.238,57	-745.141,34	-348.405,06
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		992.643,63	1.389.379,91	644.238,57	-745.141,34	-348.405,06
I - Dívida Consolidada		5.864.192,11	5.846.297,82	5.765.483,59	-80.814,23	-98.708,52
(-) Disponibilidade de Caixa		5.454.691,64	4.260.446,82	7.303.763,87	3.043.317,05	1.849.072,23
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		252.210,19	290.803,63	323.556,91	32.753,28	71.346,72
(+) Restos a Pagar Processados		920.014,70	94.332,54	2.468.995,31	2.374.662,77	1.548.980,61
II - Dívida Consolidada Líquida		1.077.304,98	1.389.379,91	607.158,12	-782.221,79	-470.146,86
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.077.304,98	1.389.379,91	607.158,12	-782.221,79	-470.146,86
I - Dívida Consolidada		5.864.192,11	5.846.297,82	5.765.483,59	-80.814,23	-98.708,52
(-) Disponibilidade de Caixa		5.454.691,64	4.344.727,37	7.388.165,49	3.043.438,12	1.933.473,85
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		252.210,19	290.803,63	323.556,91	32.753,28	71.346,72
(+) Restos a Pagar Processados		742.027,96	94.332,54	2.468.995,31	2.374.662,77	1.726.967,35
II - Dívida Consolidada Líquida		899.318,24	1.305.099,36	522.756,50	-782.342,86	-376.561,74
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		899.318,24	1.305.099,36	522.756,50	-782.342,86	-376.561,74